
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny
Strana 5/2

ČÍ3ĹO smlouvy SOSSE/390562

SCrSSEj/10/2Q23

ZB :2OZC -0/2 - Ido

Obchodník s elektřinou (na straně jedné):
Pražská energetika, a. s.

sídlo: Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10
IČO: 60193913

DIČ: CZ60193913
zastoupený: jindřiška Holinová, Senior obsluhy

zákazníků
zapsaný v OR Městského soudu v Praze, oddíl B,

vložka 2405
bankovní spojení: Komerční banka, a,s.
čIslo účtu: 000019-2784000277/0100

číslo registrovaného účastníka trhu: 116
Zákaznická linka PRE: 800 550 055

e-mail: pre@pre.cz
dále jen ,,dodavatel"

Zákazník (na straně druhé):
Střední průmyslová škola dopravní, a.s.

sIdlo: Plzeňská 298/217a, Motol, 150 00 Praha 5
IČO: 25632141

DIČ: CZ25632141
zastoupený: Ing. Lukáš Sobotka, Předseda

představenstva, Ing. Jiří Došlý, M Istopř.
představenstva

zapsaná v zapsaná v OR u Městského soudu v
Praze oddíl B, vložka 5097

bankovní spojení:
číslo účtu:

e-mail:Q
dále jen ,,zákazník"

uzavírají podle zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění, tuto smlouvu:

1. Přgdmět plnění

Předmětem plnění z této smlouvy je za podmínek v ní dohodnutých:
a) dodávka a odběr sjednaného množství elektřiny mezi dodavatelem a zákazníkem v odběrném místě zákazníka dle této

smlouvy,
b) "ajištění souvisejíci služby v elektroenergetice dodavatelem pro zákazníka,
C) převzetí povinnosti zákazníka odebrat elektřinu z elektrizační soustavy dodavatelem spolu s odpovědností za odchylku

vztahujÍcÍ se k odběrnému místu dle této smlouvy,
d) úhrada smluvní ceny silové elektřiny dle této smlouvy a úhrada regulované ceny související služby v elektroenergetice

zákazníkem dodavateli.

2. Podmínky dodávky elektřiny

Pro dodávky elektřiny dle této smlouvy pIati Obchodní podmínky dodávky komodity č. 08/2023 vydané dodavatelem (dále jen
"OPO"). Tyto OPI) tvoří Přílohu této smlouvy a jsou její nedIlnou součástí.

a Ča8ová specifikace Bdružených služeb dodávky
Dodavatel se zavazuje dodávat elektřinu dle této smlouvy a zajišťovat distribuci a souvÍsejÍcÍ služby dle této smlouvy
pro zákazníka od 01.01.2026, nejdříve však po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a přIdušnými právními
předpisy pro zahájení dodávek elektřiny.

4. Trvání závazku

a) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu určitou
do 31.12.2026.

b) Další způsoby a podmínky ukončení této smlouvy jsou stanoveny v OPI).

5. Platební podmínky
10

0Q
09

39
78

01
00

/1
0Q

04
59

30
50

8 
42

C
 L

et
te

r

Kore6pondenčnÍ l fakturační adresa:
150 00 PRAHA 5
Platební způsob l zasňáni vyúčtování:
Platební způsob záloh l frekvence záloh:
Způsob stanovení výše zálohy:

Střední průmyslová škola dopravní, a.s., Plzeňská 102/217, Motol,

Příkaz k úhradě l korespondenčně
Příkaz k úhradě l Bez záloh

Bez stanovení

l) Dabravdně poskytnwá kon1aklnl údaje usnadnÍ a zefekiivnĹ vzájemnou komunikaci a společmst Pražská energetika, a, s,, má oprávněný zájgm k využiú těchto údajů k pŕímému
markdingu dle podmínek zasi|ánlobchodnÍGh sděleni. Zákazník má právo proti tomuto využitivznést jakovkQliv ktmou námitku a v tomto přlpadě společnast PraZská enerpetika, a. s., IMO
z pra¢Qvár1í Q$obnÍch údajů nezahájí/ih n ed uk onČÍ.

687

"" " 100045930508

K
R
P
A
 F

O
R
M

, 
as

., 
P
R
E
 0

25
 l
 0

2.
12

687

100045930508



Strana 2/2

6. Specifikace odběrného místa

Odběrné místo: Plzeňská 298/217a, Motol, 150 00 Praha 5, provozovna

Číslo odběrného místa:

EAN (číselná identifikace odběrného místa):
ČÍslo zákazníka:
Číslo zákaznického úČtu:
Jmenovitá hodnota hlavního jističe před elektroměrem [A]:
Hladina napětí:
Typ měřicího zařízení
Regulační stupeň:

8110451556
859182400302530200

3510592040
11086828
3x125,0

NÍzkénapětľ
B
7

7. Cena

a) Cena silové elektřiny je sjednána takto
Cena od 01.01.2026 do 31,12.2026
Cena za spotřebovanou elektřinu ve VT: 3.250,00 Kč/MWh
stálý měsíčnl plat za odběrné místo: 0,00 Kč/měsľc
Uvedené ceny neobsahuji daň z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a daň z elektřiny. K uvedeným cenám budou
připočítávány DPH a daň z elektřiny podle zvláštního právního předpisu.

b) Cena souvisejÍcÍ služby v elektroenergetice je stanovena ve výši podle účinného cenového rozhodnuti Energetického
regu|ačnÍho úřadu. Přiznaná distribuční sazba: C03d.

8. Další ujgdnänÍ
UkončI-li zákazník závazek ze smlouvy v rozporu se sjednanými podmínkami nebo právními předpisy nebo dodavatel
odstoupí od smlouvy před jejím řádným uplynutím z důvodu porušeni smluvní povinnosti ze strany zákazníka nebo zákazník
porušením svých povinností neumožní zahájení dodávky nebo její průběh po dobu trvání závazku ze smlouvy, zavazuje se
zákazník uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši tzv, parametrické ceny za každou 1 MWh předpokládaného
nerealizovaného odběru elektřiny, nejméně však ve výši určené ceníkem smluvních pokut, který je přÍ|ohou a nedílnou
součásti této smlouvy. Parametrická cena je stanovena ve výši 30% průměrné ceny Denni trh - SPOT MARKET INDEX
BASELOAD zveřejňované OTE (www.ote-cr.cz) za období 365 kalendářních dnů předcházejících datu uskutečnění
zdanitelného plnění ("DUZP") konečné faktury nebo k datu plánovaného zahájeni dodávky. Pro přepočet na CZK bude pouZit
devizový kurz ČNB platný k DUZP nebo k datu plánovaného zahájeni dodávky. Při stanoveni předpôkládaného odběru se
vychází z údajů 2 měření dodávky realizované do odběrného místa v předcházejícím období. Předpokládaný odběr je pak
stanoven jako součin průměrného odběru za kalendářní den a sjednané doby trvání smlouvy. Ujednáni smluvní pokuty
nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje smluvní pokutu.
Interval pro vyúčtováni dodávek elektřiny je kalendářní měsíc. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude
zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. l včetně případných příloh, změn a dodatků l. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich využitím a zveřejněním bez jakýchkoli
dalších podmínek. Střední průmyslová škola dopravní, as. upozorňuje na to, že podle jejich interních předpisů dodržuje
zásady svého etického kodexu a protikorupčních pravidel a ve svých smluvních vztazích s obchodními partnery dodržuje a i
od svých obchodních partnerů očekává dodržováni zásad stanovených v Protikorupční doložce a Trestněprávní doložce -
www,sps-dopravni.cz, Smluvní strany se zavazují k dodržováni těchto zásad.

9. Závěrečná ujednáni
a) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž dodavatel obdrží po 1 vyhotovení a zákazník

po 1 vyhotoveni.
b) Tato smlouva má nás|edujlc( přílohy:

l) Obchodní podmínky dodávky komodity č. 08/2023
2) Ceník smluvních pokut Č. E_04/2015

" 7 -tE- m'- "" 1 9 -05" 2025V Praze dne " V Praze dne

,,,,,,,,,. Záka,n,k

Jindřiška Holinová Ing. LukáŠ Sobotka
Senior obsluhy zákazníků Předseda phdstavenstva

, Ing, jiří DošlýMištopř. představenstva



PRE Ceník smluvních pokut č. E_04/2015

Tento cenik je nedňnou součástí smlouvy q sdružených službách dodávky elektňny nebo smlouvy q dodávce dově elektřiny (dále jen .smlouva") uzavřené
mezi zákazníkem a spdečnostl Pražská energetika, a. s,

Kategorie zákazníků:

a) zákazník kategorie C - zákazrik, který není zákaznkem kategorie D,

b) zákazník kategorie D - fyzická (Njba, jejíž odběrné místo je připojeno k distribuční soustavě s napětím mezi fázmi do 1 KV včetně a která odebírá elektřinu
k Uspok0jování své osobnI potřeby sůuvÍsejÍcÍ s bydlením nebo osobních potřeb členů své domácnosti: za zákazníka kategorie l) se považuje i fyzická nebo právnická
osoba v rozsahu odběm elektřiny pouze pro potřeby správy a provozu společných části domu slwžIckh pouze pro společné užNáni vlastnNům nebo uživatelům bytů.

Smluvní pokuta za předčasné ukončenI smlouvy

Pro zákazníky kalegorle O: VÝše smluvní pokuty je složena ztixní částky ve výši 4.500 kč za každý jednotlivý případ a z¶exibilnÍ částky ve výši 200 kč za každý
kalendářní měsfc (i za nedokončený) m předčasného ukončeni smlouvy do řádně sjednané doby trvání smbuvy.

Pm zákazníky kategorie C: výše smluvnI pokjN je složena zfixnÍ čádky ve výši uvedené dle jednotlivé distŕibučni sazby v Wbulce níže za každý jednotlivý případ
a z flexibilnÍ částky vc výši 350 kč za každý kalendáŕni měsíc (i za nedokončený) od předčasného ukončeMsmlouvy do řádně sjednané doby trvání smlouvy.

Distribuční sazba COld C02d C03d C25d C26d C27d

Fixní částka 4 000 Kč 6 500 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 30 000 Kč 10 000 Kč

Distribuční sazba C35d C45d C46d C55d C56d C62d

Fixní částka 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč

Tento cenk smluvnÍch pokut je účinný od 1. 4. 2017.

i Kontaktní formulář PRE: www.prc.cz/kontakt

Q fň Zákaznická linka PRE: 800 550 055

@ Zákaznické centrum PRE: Praha 1, jungmannova 31 (palác Adria); Praha 4, VIadimiróva 18
es Centrum služeb PRE: Praha 1, jungmannova 28 (palác Těřa), těl,: 267 053 464, tepelne.studio@pre.cz, www.prememni,cz

>-< Adresa pro dmučováni: Pražská energetika, a, s,, zákaznické služby, Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10 - Vršovice



PR Obchodní podmínky
0bchodni podmínky dodávky komodity č. 08/2023

l. OBECNÁ USTANOVENÍ

a) Obchodní podmínky dodávky komodity č.
08/2023 (dále jen ,,OPO") společnosti Pražská
energetika, a. s., (dále jeri ,,PRE") upravuji ob-
chodnía technické podmínky dodávky elektřiny
nebo pNnu.

b) OPO, vydané ve smyslu ustanovení § 1751 zá-
kona č. 89/2012 Sb., občanský zákonk, jsou
neddnou swčásti smbuvy o sdmžených služ-
bách dodávky sjednané komodity nebo smlouvy
(j dodávce sjednané komodity uzavřené med
ZÁKAZNÍKEM a PRE (dále jeri ,,smlouva").

C) Terminologie a odborné názvy použivané
v OPO a ve smlouvě vycházejiejména z pojmů
defin0wínkh v zákoně č, 458/2000 Sb,,
energetický zákon, v platném znění (dále jen
,,zákon") a v sou\/isejÍcÍch právních předpisech,
Komadibu se dále mzumIelektřina nebo plyn.

II. DODACÍ PODMÍNKY

a) PRE se zavazuje dodávat ZÁKAZNÍKOVI sjed-
nané množsM komodity za podmínek dohod-
nutých ve smlouvě a OPL) do odběrného místa
ZÁKAZNÍKA vymezeného ve smlouvě (dále jen
,,odběmé místo"), Za sjednané množství do-
dávek komodity se považuje skutečně dodané
a odebrané množsM v odběrném místě dle
údajů z měřeni.

b) ZÁKAZNÍK se zawízuje komoditu dodávanou ze
strany PRE ôdebímta za dodávky komodity platit
sjednanou ceru

C) PRE se na základě zákona zavazuje přévzít odpo-
vědnost za odchylku vztahujicí se k odběrnému
místu ZÁKAZNÍKA.

d) ZÁKAZNĹKnebude mkpo d0butrvánísm|uvnÍho
vztahu upraveného smlouwu vÍce obchodních
partnerů prči dodávky komodity do odběrného
místa

e) PodmInkou zahájeni a poskytováni dodávky
komodity podle smlouvy je splněni následujEich
MnnostĹZÁKAZNÍKA:
· ZÁKAZNÍK je povinen zajistit pňpojeni svého

odběmého místa k distribuční soustavě
územně přídušného prmzovatele distribuční
soustavy (dále jen ,,pNslušný pos") způso-
bem a \/ souladu se zákonem,
· ZÁKAZNÍK je povinen ukončit ke dni zahájení

dodávky diě smlouvy účinnost všech stávají-
cích smluv, které má uzavřeny s příslušnými
dodavateli pro dodávky komodity do odběr-
ného místa
· V případě, že součásti smlouvy nenIzajištění

distribuce komodity do 0dběrného místa ze
strany PRE, je ZÁKAZNÍK povinen zajistit

distŕibuci komodity doôdběrného místau pří-
slušného POS,
· ZÁKAZNÍK je povinen poskytnout potřebnou

součinnost nutnou pro zahájení dodávky
komodity.

f) V případě, že součástí smbuvy je zajištěni
distňbuce komodity do odběŕného místa ze
strany PRE, uzavře PRE s přidušným POS
smlouvu o zajištění s|užt!y distribuční sousta-
vy. zákazník uděbje pre s uzavřením táto
smlowy souhlas a zavazuje se poskytnout
PRE při jednání s přľsbšným POS potřebnou
součinnost,

g) Služba elektrizační distŕibučni soustavy je za-
jišťována na základě a v souladu se zákonem,
prováděcImi předpisy a Pravidly prcj\/ŮzDvánÍ
distŕibuční soustavy schúlenými Energetickým
regulačním úřadem (dále jen ,,ERÚ"), Služba
plynárenské distribuční soustavy je zajištbvána
na základě a \/ souladu se úkonem, prwáděci-
mi přédpisy a Řádem provozovatele distŕibuční
soustavy schválenými ERÚ.

h) V případě, že součástí smlouvy je zajištěnIsMž-
by distňbučni soustavy do odběmého místa ze
strany PRE, zavazuje se ZÁKAZNÍK zaplatit PRE
za distribuci komodity a souvisejIci služby cenu
stanovenou příslušným právním předpisem (,,re-
gubvaná cena").

i) Měření dodávek komodity dle smlouvy a předá-
vání údajů z měření operátorovi trhu za účelem
vyhadmcení odchylek a vyúčbvání dodávek
komodity provádí příslušný POS.

j) ZÁKAZNÍK je povinen závady na měřicích
zaňzenich včetně porušeni zajištěni proti neo-
pŕávněné manipulaci, které zjisti, neprodleně
oznámit PRE a přIsMšnému POS.

k) ZÁKAZNÍK se zavazuje umožnit příslušnému
POS přístup k měřicímu zařízení a neměřeným
částem odběrného zařízením účelem provedeni
kontmly, odečtů údržby, výměny či odebŕání,
Způsob přIsMpu k měřicímu zařízení vyplývá
z jeho umIstěnL

Ill. CENY

a) Cena za dodávku komodity je smluvnía je sjed-
nána ve smlouvě nebo na základě smlouvy vce-
nÍÚ pre, kErý je nedilnou součástísmlouvy.

b) Regulwaná cena s[Užt!y disbibučni soustavy je
stanov'ena ve výši dle účinného cenového roz-
hodnutí ERÚ. V případě, že je sjednána úhrada
regulavané ceny v EUR, jsou regulované ceny
přepočítávány devimým kurzem ČNB platným
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

C) PRE má právo měnit cenu za dodávku komodity
z důvodu výwje na tíhu s komoditou (ejména

zvýšeni cen na w%obchodnim trhu), z důvodu
změn devizových kurzů nebo z důwdu legisla-
tivních změn. zvýšeni ceny za dodávku komodity
oznámí PRE zákazníkovi nejpozději třicátý den
před teřminem účinnWi nwých cen, Omámeni
doŕučíPRE ZÁKAZNÍKOVI bud'v elektmnické po-
době na jeho komktnÍ e-mailovou adksu, nebo
vlistinné podobě na jeho k0nákůlÍp0štovnladŕe-
su. Pm dofučovánÍ oznámení©e pIati podmínky
ČI, XI. OPO,

d) Nesouhlaá-li ZÁKAZNÍK se zvýšením ceny za
dodávku komodity, je opŕávněn bez postihu vy-
povědět závazek ze smlouvy kdykoliv do desátého
dne přede dnem účinnosti zvýšeni ceny, přičemž
taková \/ý[xNěd' je účinná ke dni bezprostředně
předcházejĹcÍmu dni účinnosti zvýšeni oeny. Lhůta
je zachována, je-li v jejím průběhu odesláno uzná-
mení o výpovědi závazku ze smlouvy PRE. Právo
vypmědět smlouw nevzniká pň snÍženÍ ceny za
dodávku komodity, nebo je-li důwdem zvýšení
ceny zvýšeni regulované složky ceny, daní nebo
poplatků,

e) Pokud obsahuje cena komodityi aktuálnísazbu
daně z přidané hodnoty (DPH), bude v případě
změny sazby DPH adekvátně změněna cena
komodity,

IV. FAKTURACE A PLACENÍ

ä) Dodávky komodity hradí ZÁKAZNÍK na základě
vyúčtovánNystawného podle přidušného práv-
niho předpisu (dále jen ,,áktura") vždy po při-
slušném faktuŕačnIm období,

b) V případě odběrného místa vybaveného měřením
typu C se prwádi vyúčtMni zpmidla jednou za
12 kalendářních měsíců. V případě odběrného
mÍ5ta\/yba\mnéhoměřÉním typu Anebo Bse pro-
vádí vyúčbvánl za kalendářní, řesp. plynáŕenský

Čmesic,
C) Faktury jsou splatné do čtrnácti (14) dnů

od data vystavení faktury. Připadne-li posledrd
den $p|atno$tj na den pracwniho klidu, posouvá
se splatnost faktury na nejbližší nbledujIá pra-
cwnÍ den. Terminem úhrady se razumÍ datum
připsáni částky na bankovní účet příjemce,
V rámci vyúčtováni dochází k účetnímu zao-
kmuhleK haléřů na celé koruny

d) ZÁKAZNÍK se zavazuje na úhradu odebrané,
ale dosud nevyfakturwané komodity platit
ve prospěch PREzálohy. Zálohy se hradľna zá-
kladě mzpisuzáloh oznámeného ZÁKAZNÍKOVI
ria faktuře, Uhrazená záloha se odečte v ná-
s|edujÍcÍm vyúčtoánl za přIslušné fakturační
období. RcMIl mezi zálohou a skutečnou cenou
dodávky se \/#0vná na základě vystavené
fakůy s tím, že doplatek ZÁKAZNÍK uhradí
v předepsaném terrninu splatnosti a případné
přeplatky použije pre k úhradě záloh na další



období. Pkplatky lze na žádost ZÁKAZNÍKA
vfátit na bankcwní účet,

e) Platební způsoby jsou zwřejněny na webových
stránkách PRE. ZÁKAZNÍK poukáže platbu
se správným variabilním %mtx)|em na bankovní
účet uvedený na faktuře. Bezhotmstni platby
se prwádějľz účtů vedených v Kč u peněžních
úsážnů působíckh na území České republiky.
Pokud je sjednána cena v EUR, provádějí
se bezhokmstni platby z účtů vedených \/ EUR
u peněžních ústavů působídch na úemí České
řepubliky,

f) Pro případ prodenl s úhradou splatné pohle-
dávky se ZÁKAZNÍK zavazuje zaplatit PRE úrok
z prodlenNe výši shnovené pňslušřým právním
předpisem,

V. OMEZENÍA PŘERUŠENÍ DODÁVEK

a) PRE a/nebo příslušný pos mají právo omezit
nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávky
komodity v odběrném místě v případech sta-
nmených záhnem, zejména při neoprávněném
odběru.

b) Omezením nebo přeŕušenim dodávek komodity
v těchb případech nevzniká ZÁKAZNÍKOVI
právo na náhradu šhdy cid PRE a/nebo pří-
slušného POS. To neplatí, nesplní-h PRE a/nebci
příslušný pos svézákonné povinnosú.

VI. REGULACE ODBĚRU KOMODITY

a) Pm řéšeni důsledků živelních událostĹ opatření
státních orgánů za nouzového stavu, stavu
ohmžení stálu nebo válečného stavu, havárií
nebo kumulace poruch na zařizenEh pro vý-
robu, přenos a distribuci komodity, smogové
siůiace, temristického činu, nevyrcmané bilance
eleWlzačnVplynárenské soustavy nebo její části
a dalších vymezených udábstí je
pknosovapřepravnÍ soustavy nebo příslušný
POS \/ souladu se zákonem opáměn vyhlašovat
\/ hromadn% sděbvacích prostředcích sW\/
nouze.

b) Pm omezení slx)třeby elektřiny při předcházení
stavu nouze a při stavu nouze se ZÁKAZNÍK
zařazuje do regulačnIch stupňů. Regulačni
stupeň ZÁKAZNÍKA je uveden ve smlouvě
nebo ve smlouvě (j zajištěni služby distribuční
seustavy. ZÁKAZNÍK je povinen řídit se pokyny
PRE a/nebú přisIušného POS Či prmzcwatele
přenosové sousWvy k egulaci odběru elek-
třiny, podřídit se omezeni spotřeby elektřiny
nebu změně dodávky a strpět jejich opŕávnění
k provedení omezeni nebo přeŕušení dodávek
elektřiny v případech stavu nouze a přědcházení
stavu nouze,

C) Pm účely omezení nebo přerušeni sjednané
přepravy plynu nebu distřibuce plynu a sjednané
dodávky plynu se odběrná mish zákazníků dělí
do pňslušnou vyhláškou shriovených šUpin.
ZÁKAZNÍK je pcůnen podřídřtse omezenInebo

přemšení spotřeby plynu nebo změně dodávky
plynu v případech swvu nouze a předcházeni
stavu nouze.

VII. NÁHRADA ŠKODY

a) Každá smluvní strana %povIdá za škodu
způsobenou druhé smkwni straně porušením
pcwinnasti vyp|ývajÍcÍze smlouvy a OPO,

b) Povinnosti k náhradě šhdy se škůdce zpro-
Stí, prokáže-li, že mu ve $p|něnÍ pwinnosti ze
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimo-
řádná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli,
jako napřklad válka, ÉroristjcW akce, blokáda,
sabotáž, požár velkého rozsahu, živelní pohro-
ma, mzhodnutí státních orgánů s dopadem
na plnění dle smlouvy či stavy nouze dle žáků-
na. Překážka vzniklá ze škůdcových osobnich
poměrů nebo vzniklá \/ době, kdy byl škůdce
s plněním smlwené pcMnnosti v prodlen( ho
však povinnosti k náhradě škody nezpmstí.

C) O vzniku situace pkkážky a jejích bližších
okdnostech uvědomí smluvní strana nepro-
dleně chuhou stranu, stejným způsobem bude
druhá smlwní strana infcirmmána (j pominutí
pkkážky, a pokud bude požádána, předbží
důvěryhodný důkaz o existenci této skutečnosti.

všemi způsoW, kbrými lze s PRE komunikcwat, ti
pmstřednicMm Zákaznické linky PRE, bntaktni-
ho formuláře na wdxNých stiánkách PRE, poštou
na adresu sIda PRE nebo osobně v Zákaznickém
centru PRE.

b) ReWamaci/stížnost je nutné učinit bezcdkladně
a je nutné uvést své identifikační údaje, důvod
a předmět reklamace/sb'žmsú, PRE ji přezkoumá
avýs|edekzÁKAzNĹK0v| pšemněoznámlobvyk-
le do15 kalendářnIch dnů ode dne jejdio domčeni.
Spočivá-li důvod Ĺek|ama¢e ve vyúčtování distň-
buče komodity (např. měřeníspatřeby), pŕodMžuje
se tato dotxi o dobu vyřizmání příslušným POS,
je-li na základě reklamace vysWven opravný
daňový doklad (opřavná faktura), považuje se
souCasně za intonaci o výsledku reklamace,

C) Požadovaná kvdita dodávek ze strany PRE a po-
žadovaná kvalih distribuce k)modity, včetně
výše náhrad m její nedodrženi, posWpy a lhůty
pro ljp|ab1ěnÍ náioku ZÁKAZNÍKA na náhrady,
je shnovena v pň'slušné vyhlášce EAÚ o kvalitě
dodávek komodity,

X. UK0NČENÍ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY

VIII. ŘEŠENĹSPORŮ

a) Smluvní strany se zmzujl, že budou postupwat
Wk, aby případné spory vyp|ý\/ajÍcÍ ze smlouvy
byly urovnány smírnou cestou, Zavazují se pci-
stupmttak, aby situace tyla objektivně vyřeše-
na, a k dosaženÍbhob cíle si budou poskytovat
potřebnou součinnost

b) Kterákoliv strana je oprávněna předležit sjxx
k rozhodnuti ERÚ \/ případech, kdy je dána pří-
slušnost tohoto úřadu dle zákona. Sjxxy mezi
smluvními stranami jsou s konečnou platnosb'
řéšenypřed věcně amístríě přÍs|ušnýmsoudem,
Spory, jejichž účastníkem bude ZÁKAZNÍK,
který má sIdlo, bydliště či místo ®dnikánÍ\/ za-
hŕaničí, budou mzhodMny výlučně seudy ČR
místně přislušnými dle sídla PRE a rozhodným
právem je právo České republiky.

C) ZÁKAZNÍCI v postaení slx)třebite|e mohou dle
zákona o ochraně sp(jtřebie|e mimoswdně
řešit spory vyp|ý\/dÍcÍ ze smlouvy u EAÚ (www.
eru.cz), a ttj v rozsahu jeho působnosti stano-
vené eneígetickým zákonem. ERÚ je rcwněž
subjektem, kterývykonává dozoř nad dodMvá-
nim pminností stmovených zákonem o ochraně
spotřebitele, kterému spotřebitel může zaslat
případnou stížnost,

IX. REKLAMACE A STÍŽNOSTI

a) Vpřlpadě, že ZÁKAZNknemuh|asÍsvyúčWáním
(fdcůimu), přédpisem záloh, měřením, případně
se domnAřá, že došlo k jinému pochybení ze stra-
W PRE, může u PRE uplatnit ŕeklamaci/stížnost

a) Závazky ze smlouvy mohou týt ukončeny doho-
dou smluvních stran.

b) Závazky ze smlouvy skonči uplymtím ďot)ý, na
kbrou býa smlouva uzavřena.

C) Závazky ze smlouvy uzavřené na dobu neurčitou
lze jedncdŕanně vypovědět kteŕoukdiv smluvní
stranou. výpwědní dotxí je 3 měsíce a začíná
pwním dnem kalendářNho měsíce nás|edljjÍcmo
po doručeni výpovědi.

d) Každá ze smluvnich stran může od smlouvy
odstoupit v případě podstatného či opakvaného
pomšení či neplněni smluwích povinnosti druhou
smluvní stranou. PRE může odstoupit od smlou-
vy rovněž \/ případě zahájeniinsd\henčnÍho řízení
se ZÁKAZNÍKEM,

e) Pokud ZÁKAZNÍK pozbude opMěnWživat od-
běrné místo na záWadě \/|astnjckého nebu jiného
přává a řádně neukončÍsm|u\/nÍvztah, pak úČin-
nost smlouvy končkdebŕánim měřicího zařiení
nebo zahájením dodávky hmodity na základě
smlouvy uzavřené PRES ňlNýřň zákaznikam pro
bto odběrné mísb nebo změnou dodíwatele.
Nároky PRE vůči zÁKAzNĹKo\/|vyp|ývajĹcÍzpřÍ-
padné náhrady škody nebo z ujednáni o smluvní
pokutě za předčasné ŮončenÍ smlouvy zůstá-
vajízachovány.

f) V případě smlouvy, kterou při změně dodava-
tele uzavřel ZÁKAZNÍK v poswveni sputřebi-
tele s PRE distančním způsobem nebo mimo
obchodní prostory PRE, je ZÁKAZNÍK opráv-
něn vypmědět závazek ze smlouvy lhůtě
do patnáctého dne po zahájení dodávky hmo-
dity. Lhůta je zäthována, je-li \/ jejím průběhu
výpověď' pre odeslána. výpovědní doba činí15
dnů a začíná prvním dnem měsíce nás|edujĹcĹho
pci dořučenÍvýp(Nědi.



g) Zaniklo-li ZÁKAZN[KOV| 0debilajÍcÍmu elektřinu
z hladiny nízkého napětí nebo s mční spotřebou
plynu do 630 MWh Mastnické nebo užímdpráw
k odběrnému místu, je oprávněn bez postihu
závazek ze sm|aj\/yvypwědět. výpovědní doba
čini15 dnů azačíná prvním dnem měsíce násle-
dujídho po doručenívýpwědi pre,

h) Uzavře-li ZÁKAZNÍK v postawni spotřebitele
smlouvu na dobu určibu, které je sjednáno
prodloužení doby tŕvání závazku ze smlouvy bez
jeho výslwného souhlasu, je opřáwěn závazek

smlouvy bez postihu vypovědět kdykoliv až do
dvacátého dne před uplynutIm sjednané dot!ytr-
vánizávazku ze smlouvy s účinností k dni upk-
nutí sjednané doby twánIzávazku ze smlouvy.

i) Uzavřel-li zpřostředkevatel v energetických od-
větvích za ZÁKAZNÍKAv pcda\/enÍspotřebite|e
smlouvu, je Ento ZÁKAZNÍK oprávněn bez po-
stihu vypcivědět závazek ze smlouvy kdykoliv do
patnáctého dne po zahájení dodávky komodity.
Lhůta je zachována, je-li v jejím průběhu ode-
slánavýpověd' pre. výpovědní doba činí15 dnů
a začíná prvním dnem měsíce náskdujIcho po
domčenivýpwědi pre.

j) V případě, že ZÁKAZNÍK &nč1 závazek ze
smlouvy v ŕc'zpořu se sjednanými podmínkami
nebo přávními předpisy nebo PRE odstoupí od
smlouvy před jejím řádným uplynutím z dů-
wdu pomšeni smluvní povinnosti ze strany
ZÁKAZNÍKA nebo ZÁKAZNÍK poŕušením svých
pŮvinno$tí neumožní zahájení dcdávky nebo její
průběh po dobu trvání závazku ze smlouvy, za-
vazuje se ZÁKAZNÍK uhradit PRE smluvM pokub

výši uvedené ve smlouvě, resp. v její přdoze.

XI. DORUČOVÁNÍ

a) Pro doručwáni pIsemmstí lze použít pošbmi
přepŕavu či osobní předání, zaslání dektronickou
nebo SMS zpŕáwu. K doŕučMní použije pre
kontaktnIúdaje sdělené ZÁKAZNÍKEM. AkMální
seznam kontaktních údajů pre je k dispozici na
www,pre.cz.

b) Pokud se smluvní strany nedohednou jinak,
musejľbýt jednostŕanná pÁ\/níiednánitýkg|'cise
uk0nčenlsm|uvnih0 vztahu ZÁKAZNÍKEM pode-
p9na a doručena dopisem na kontaktní adresu
PRE, Při zachování stejných zásad je možné
i osobnI předání µIsemnosti s písemným
potvrzením převzetí, nebo doručeni elektro-
nickou zprávou podepsanou zamčeným, kva-
lifikwaným nebí vhstnoručnIm dektronickým
podpisem,

C) Povinnost odedatele dcimčit pE:emnost
adresátwi je splněna, jakmile adresátwi
písemnost dojde (např. vložením dopisu do
dommni schránky ZÁKAZNÍKA nebo oka-
mžikem bezchybného adeskiní oznámení do
jeho e-maikwó schránky) nebo jakmile byla
držitelem poštovni licence vrácena (xjesÁate|j
jako nedoručitelná nebo jakmile byla zásilka

vÁcena jako nedořučiklný e-mail a adresát
svým jednáním nebo 0µQmenutlm doŕučenI
zmařil (např, neoznámeni změny kontaktní
adresy druhé smluvní straně). Účinky doŕučenÍ
nastanou itehdy, jestliže adresát přijeti písem-
nosti odmítne.

xii. DOPROVODNÉ PRODUKTY

a) Pokud je ve smlouvě sjednáno poskybváníně-
kErých z nás|ed!jjÍcÍch daprwadných služeb,
platí pro ně nás|edujÍcÍ podmínky:
· Ink faktuíace

ZÁKAZNÍK a PRE se dohodli, že fäktuřy
bude PRE vystayovat v elektmnické podobě
(ve formátu PDF) dle přIslušných pŕávních
předpisů a bude je zasílat na e-maibwu
adresu ZÁKAZNÍKA uvedenou ve smlouvě.

· 0t)ch0d1ÍinformačnÍsysém
PRE zpříshjpní ZÁKAZNÍKOVI obchodnI
informační $Ftém pmtřednidvím špécia-
lizwané internetové aplikace. Tato aplikace
nabízí zejména přehled o fakMrách a plat-
bách, přehled o odběrných místech, výši,
četnosti či způsobu výpočtu záloh, dále
nabízí nahlášení odečtu, změnu platebnho
způmbu, změnu kontaktních údajů.

XIII. MLČENLIVOST

a) Sm|uvnlstŕany se vzájemně zavazuji, že budou
chiánit a utajovat před třetími osobami dů-
věrné 'nfořmace a obchodn' tajemstv'. Žádná
ze smluvnich stran bez pIsemného souhlasu
druhé smluvní stíany neposkytne infijrmace
(j obsahu smlouvy třetistraně, a to ani v dÍ|čim
rozsahu, s výjimkou veřejně publikovaných
informací (např. OPO, cenk) a dále s výjimkou
osob zabezpečujidch výkon prh a plnění
povinnostl smluvních stían. slejným způso-
bem budou strany chránit důvěrné informace
a skutečnosti twřlci obchodM tíýemsM třetí
osoby, které byk touto třetí stíanou některé ze
smlwních stran poskytnuty se svdenim jejich
dalšího užití.

b) Závazek ochrany obchadMm tajemsNÍ a dů-
věrných informací trvá po cebu dobu trvání
skutečností twřicich obchodM tQemstvÍ nebo
trvánízájmu chráněni důvěmých infořmací,

C) Povinnost mlčenliwsti se nevztahuje na infor-
mační pwinnost vyplývajÍcÍz obecně platn¢h
předpisů

XIV. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

a) PRE zpraaívává osobní údae v souladu
s ustanoveními zvláštních právních předpisů,
zejména v souladu s naň'zením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochmně
fyzických osob v souvisbsti se zpracwáním
osobních (,,GDPR"),

b) VešNré podrobnosti 0zpraco\/ánÍosobnÍch údQů
jsou uvedeny v d&mentu s názvem ,,Zásady
ochrany osobních údQů ve společnostech
Skupiny PRE", který je umístěn na www.precz

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Podmínky odchyhjjÍcÍ se od opo sjednají obě
smluvní strany \/'é smlouvě. V případě rwporů
mezi ujednáními vOPD a ujednáními ve smlau-
\/ě mdípřednost ujednání smlouvy.

b) Ve věcech neupravených OPO a smlouwu
se postupuje dle přís!ušnýúh pŕávnIch přědpisů,
Ukáže-li se nebo stane-li se některé ujednání
smlouvy nebo OPO neplatnýni nebo neúčinným,
zůstávajĹ0statnĹujednánĹsm|0uvy a OPI) v plat-
nosti a zbývajíd obsah smlouvy a OPO bude
nahrmn přisbšnými ustancwenimi platn¢h
piávnich předpisů.

C) Písemně uzavřená smlouva může být měněna
nebo zrušena i nepÍsemmu dohodou, pokud
žádná ze smluvních stŕan nepmjeví vůli, aby
taková dohoda byla uzavřena v písemné formě.

d) ZÁKAZNÍK je povinen neprodleně oznámit PRE
případné změny ljddů obsažených ve smlouvě
(např. změny identifikačních a kontaktních
údajů). Neoznámeni jde k tíži ZÁKAZNÍKA.
ZÁKAZNÍK nese odpovědnost za ztíátu identi-
fikátorů smlouvy (čIsb smlouvy, čIsb zákaznic-
kého účtu, číslo QbchodnŇÍ0 parůiera) či jejich
zpřístupněnĹtřetÍ osobě,

e) Pokud nenísjednáno jinak, plativ případě sou-
hrnu odběrných mist ZÁKAZNÍKA dle smlouvy
jednotlivá ustanovenismbuvy a OPO zvlášť pro
každé adběmé místa,

f) PRE je opráwěna v přiměřeném rozsahu OPl)
měnit. Důwdem změny OPl) mohou být
především změna legislativy či nové po%py
a obchadnI standardy v energetice. Změnu
OPl) oznámí PRE zákazníkovi nejpozději
třicátý den před termínem její účinnosti bud'
v elektronické pcdobě na jeho kontaktní e-
mailwou adresu, nebo v listinné podobě na
jeho kontaktnÍpŮšbvnÍadreslj. Pro dorljčovánÍ
oznámeMdále plaú podmínky ČI. XI. OPO.

g) Nes(jljh|asľ-li ZÁKAZNÍK se změnou OPl),
je oprávněn bez pestihu vypovědět závazek
ze smlouvy kdyko|iv do desátého dne přede
dnem účinnosti změny OPl), přičemž taková
výpověď' je účinná Ke dni bezpmstředně před-
cházejídmu dni účinnosti změny OPO, Lhůta
je zachována, je-li v jejím průběhu odedáno
oznámení c) výpovědi závazku ze} smlouvy PRE.
Právo vypovědět závazek ze smlouvy nevzniká,
je-li důvůdem změny OPl) zvýšení regulované
složky ceny, daní Reb(j poplatků nebo změna
práwíiho předpisu.



i Kontaktní formulář PRE: www.pre,cz/kontakt

(Š Zákaznickálinka PRE: 800 550 055

o Zákaznické centrum PRE: Praha 1, Jungmannova 31 (i)a|ác Adria): Praha 4, VIadimímva 18
Centrum služeb PRE: Praha 1, Jungmannova 28 (palác TeTa), tel,: 267 053 464, tgpe|r1e.studi0@pre.cz, www.premereni,cz

>-< Adresa pm doručQvár1i: Pražská energetika, a. s,, zákaznické služby, Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10 -Vršmice
PR


